4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2017

                                 № 1033
г. Нижняя Салда

     О внесении изменений в бюджетный прогноз городского округа Нижняя Салда на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 30.12.2016 № 1188
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона Российской Федерации от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 5 Закона Свердловской области от 15 июня 2015 года               № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 06.10.2015 № 906 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении бюджетного прогноза городского округа на долгосрочный период», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в городском округе Нижняя Салда  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в бюджетный прогноз городского округа Нижняя Салда на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 30.12.2016 № 1188, изложив Приложение № 1 и Приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Л.В. Зуеву.

Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева
                                                                                                                            Приложение

к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

                                                                                                                                        от 28.12.2017 № 1033

	    Приложение № 1

	Форма 1

	    к бюджетному прогнозу

	    городского округа
    Нижняя      Салда

	    на долгосрочный период
    до 2022 года

	ПРОГНОЗ

	ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

	(тыс. руб.)

	№ строки
	Показатель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Общий объем доходов
	542 192
	529 095
	447 229
	451 891
	458 836
	465 719

	2.
	Общий объем расходов
	612 537
	565 661
	454 229
	458 891
	464 336
	470 719

	3.
	Дефицит / профицит
	-70 345
	-36 566
	-7 000
	-7 000
	-5 500
	-5 000

	4.
	Муниципальный долг городского округа Нижняя Салда
на первое января
	18 559
	19 911
	22 089
	27 974
	31 438
	26 772

	    Приложение № 2

	Форма 2

	    к бюджетному прогнозу

	    городского округа

    Нижняя      Салда

	    на долгосрочный период

    до 2022 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

	ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ

	СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	                (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы городского округа Нижняя Салда
	Расходы бюджета городского округа Нижняя Салда на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	2017 год
	 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	114,000
	228,000
	230,508
	227,088
	-
	-

	2.
	Муниципальная программа «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	2 356,960
	1 147,200
	1 158,059
	1 143,251
	-
	-

	3.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе Нижняя Салда до 2022 года»
	78 855,905
	62 212, 885
	15 465,429
	3 238, 371
	18 037,100
	18 037,162

	4.
	Муниципальная программа городского округа Нижняя Салда «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2031 года»
	114 871,323
	34 652, 000
	23 912, 172
	23 557, 392
	4 596,360
	4 596,360

	5.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	3 078,078
	1 783 ,745
	1 111, 724
	800,952
	-
	-

	6.
	Муниципальная программа «Общегосударственные вопросы на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	10 660,786
	10 841, 392
	10 769, 400
	10 719, 179
	-
	-

	7.
	Муниципальная программа «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территории городского округа Нижняя Салда от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»
	6 541,533
	7 122, 833
	7 003,338
	6 690, 734
	-
	-

	8.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	270 762,279
	319 855,520
	269 616,582
	272 638, 742
	-
	-

	9.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	31 073,300
	29 690, 000
	29 999, 226
	29 577, 554
	-
	-

	10.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	18 566,365
	25 791, 580
	17 591, 319
	17 330, 583
	-
	-

	11.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	6 527,303
	5 948, 780
	5 964, 196
	5 943, 174
	-
	-

	12.
	Муниципальная программа «Информационное общество городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	120,000
	590, 000
	596, 490
	587, 640
	-
	-

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	1 403,811
	2 068, 634
	979, 290
	964, 759
	-
	-

	14.
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и
агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы»
	225,000
	233,000
	235,563
	232,068
	-
	-

	15.
	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений, профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда на 2015- 2020 годы»
	184,000
	160, 000
	161, 760
	159, 360
	-
	-

	16.
	Муниципальная программа «О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
	80,000
	80,000
	80,880
	79, 680
	-
	-

	17
	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года»
	-
	250, 000
	252, 750
	249, 000
	-
	-

	18
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2022 годы»
	-
	560, 000
	566, 160
	557, 760
	557, 760
	557, 760

	ИТОГО
	545 420 ,643
	503 215,569
	385 694,846
	384 697,287
	23 191,220
	23 191,282